ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2019 г. № 377-П
г. Златоуст

О внесении изменений в Постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 14.11.2017 года № 504-П
«Об утверждении муниципальной
программы Златоустовского городского
округа «Профилактика и противодействие
проявлениям экстремизма и терроризма
на территории» Златоустовского городского
округа»

В целях уточнения действующего муниципального нормативного
правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 14.11.2017 года № 504-П «Об утверждении
муниципальной программы Златоустовского городского округа «Профилактика
и противодействие проявлениям экстремизма и терроризма на территории»
Златоустовского городского округа» (далее - муниципальная программа)
(в редакции от 23.01.2019 г. № 32-П) внести следующие изменения:

1) строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объемы Общий объем финансирования программы за счет средств
бюджетных бюджета Златоустовского городского округа —
ассигнований 4490,352 тыс. рублей:
программы 2018 год - 1538,452 тыс. рублей

2019 год - 2951,9 тыс. рублей
2020 год - 0 тыс. рублей
2021 год - 0 тыс. рублей

2) пункт 10 Раздела IV муниципальной программы изложить
в следующей редакции:

«10. Контрольные значения индикативных показателей представлены

Вр-68753

в таблице 1:
Таблица!

Цель Задачи Индикативны
е показатели

Ед.
изм.

Динамика показателя
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.

Участие в
профилактике
терроризма
и экстре
мизма, а
также в
минимизации
и (или) лик
видации
последствий
проявлений
терроризма
и экстрем
изма на
территории
Златоустовск
ого
городского
округа

1. Проведение
в округе
информационн
о-пропагандис
тских
мероприятий
по разъясне
нию сущности
терроризма
и экстремизма
2. Формирова
ние у граждан
неприятия
идеологии
терроризма
и экстремизма
3. Улучшение
технической
оснащенности
органов
местного
самоуправле
ния и учрежд
ений округа

1. Количеств
о информац
ионно-
пропагандист
ских матери
алов антиэкс
тремистской
и антитеррор
истической
направленное
ти, опублик
ованных
в средствах
массовой
информации
сети
«Интернет»

Ед. 32 35 о о

2. Доля
учащихся,
вовлеченных
в мероприя
тия, направ
ленные
на профилак
тику экстрем
изма и террор
изма от
общего
количества
учащихся

% 100,0 100,0

3. Количес
тво учрежде
ний, в котор
ых проведены
мероприятия,
направлен
ные на прот
иводействие
проявлениям
экстремизма
и терроризма

Ед. 14

3) пункт 12 Раздела V муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

«12. Руководителем программы является Первый заместитель Главы
Златоустовского городского округа»;
4) раздел IX муниципальной программы изложить в следующей

Вр-68753

редакции:
«IX. Информация по ресурсному обеспечению программы
20, Общий объем финансирования программы - 4490,352 тыс. рублей:
2018 год — 1538,452 тыс. рублей;
2019 год - 2951,9 тыс. рублей;
2020 год - о тыс. рублей;
2021 год - о тыс. рублей.
В том числе:
за счет средств бюджета Златоустовского городского округа —

4490,352 тыс. рублей:
2018 год - 1538,452 тыс. рублей;
2019 год - 2951,9 тыс. рублей;
2020 год - о тыс. рублей;
2021 год - о тыс. рублей.»;
5) приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции

(приложение).
2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы Златоустовского городского округа
Митрохина А.М.

Исполняющий обязанности Гл
Златоустовского городского о

ОТПЕЛ ОБЩИМ 'Опросам

^СКАЯ

А.М. Карюков

Вр-68753

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 19.09.2019 г. №377-П

Приложение к программе
«Профилактика и противодействие проявлениям

экстремизма и терроризма на территории
Златоустовского городского округа»

Основные мероприятия программы
«Профилактика и противодействие проявлениям

экстремизма и терроризма на территории Златоустовского городского округа»
Таблица 2

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

Соисполнитель
муниципальной

программы

Участник Источник
финансирова

ния

Сроки
исполнения

Ожидаемые
результаты

Финансовые зат
(тыс. рубле!

раты
4)

2018 2019 2020 2021 Итого

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма
и экстремизма на территории Златоустовского городского округа

1. Совершенствование нормативно-правовой базы и системы профилактики экстремизма и терроризма
1.1. Разработка изменений и

дополнений в норма
тивно-правовые акты
Златоустовского
городского округа по
вопросам профи
лактики противодей
ствия проявлениям
экстремизма и

Администрация
ЗГО

Управление
муниципальной

милиции
Администрации

ЗГО

без
финансирован

ИЯ

2018-
2021 г.

минимизация
возможности
совершения
актов террорис
тической и
экстремисте
кой направлен
ности

-Ш

терроризма на
основании федераль
ного законодательства

Итого по разделу: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2. Информационно-методическое обеспечение профилактики экстремизма и терроризма

2.1. Организация монитори
нга по вопросам мульт
икультурного образо
вания и социо
культурной адаптации
детей мигрантов в
образовательных учре
ждениях округа,
выработка соответ
ствующих рекоменда
ции по
ствованию
воспитательного
процесса

совершен
учебно-

МКУ Управление
образования и
молодежной

политики ЗГО

без
финансирован

ИЯ

2018-
2021 г.

минимизация
возможности
совершения
актов террорис
тической и
экстремисте
кой направлен
ности

2.2. Мониторинг
поступающих в
образовательные
организации печатных
изданий на предмет
соответствия
федеральному списку
экстремистских
материалов

МКУ Управление
образования и
молодежной

политики ЗГО

без
финансирован

ИЯ

2018-
2021 г.

минимизация
возможности
совершения
актов террорис
тической и
экстремисте
кой направлен
ности

2.3. Организация в образ
овательных орган
изациях психолого­
педагогического
консультирования_____

МКУ Управление
образования и
молодежной

политики ЗГО

без
финансирован

ИЯ

2018-
2021 г.

минимизация
возможности
совершения
актов террорис
тической и

родителей по вопросам
взаимодействия
«Родитель-ребенок-
школа» по вопросам
толерантности в межна
циональных
отношениях

экстремисте
кой направлен
ности

2.4. Проведение
тематических недель,
декад, дней
безопасности для
закрепления навыков
безопасного поведения
детей и подростков в
общественных местах,
при проведении
мероприятий в образов
ательных организациях

МКУ Управление
образования и
молодежной

политики ЗГО

без
финансирован

ИЯ

2018-
2021 г.

укрепление и
культивирован
ие в молодо
жной среде
атмосферы
межэтническог
О согласия и
толерантности.

2.5. Организация
в образовательных
организациях округа
курсов: «Основы
религиозных культур
и светской этики»,
«Я-златоустовец »

МКУ Управление
образования и
молодежной

политики ЗГО

без
финансирован

ИЯ

2018-
2021 г.

укрепление
и культивиров
ание в моло
дежной среде
атмосферы
межэтническог
О согласия и
толерантности

2.6. Организация и
проведение семинаров
по профилактике
терроризма для
руководителей,
специалистов
муниципальных
учреждений

Администрация
Златоустовского

городского округа

без
финансирован

ИЯ

2018-
2021 г.

минимизация
возможности
совершения
актов террорис
тической и
экстремисте
кой направлен
ности

2.7. Осуществление
социального патронажа
над семьями из «группы
риска» и семьями,
находящимися в
социально опасном
положении, специалис
тами отделений по
работе с семьей и
детьми комплексного
центра социального
обслуживания
населения

Управление
социальной

защиты населения
ЗГО

без
финансирован

ИЯ

2018-
2021 г.

укрепление и
культивирован
ие в
молодежной
среде
атмосферы
межэтническог
о согласия и
толерантности

2.8. Организация и
проведение
профилактических
мероприятий в период
летней оздоровительной
кампании для учащихся
образовательных
организаций, склонных
к противоправным
действиям
экстремистского
характера

Администрация
Златоустовского

городского округа

КДНиЗП без
финансирован

2018-
2021 г.

ИЯ

укрепление и
культивирован
ие в
молодежной
среде
атмосферы
межэтническог
о согласия и
толерантности

2.9. Организация и
проведение
мониторинга
отнощения молодежи к
идеям экстремизма и
терроризма, их
проявлениям

МКУ Управление
образования и
молодежной

политики ЗГО

без
финансирован

2018-
2021 г.

ИЯ

укрепление и
культивирован
ие в молоде
жной среде
атмосферы
межэтническ
ого согласия и
толерантности

2.10 Празднование «Дня
народного единства»
(по отдельному плану)

МКУ Управление
культуры ЗГО,

МКУ Управление
образования и
молодежной

политики ЗГО

без
финансирован

ИЯ

2018-
2021 г.

укрепление и
культивирован
ие в моло
дежной среде
атмосферы
межэтническог
О согласия и
толерантности

2.11 Проведение «круглых
столов», встреч с
участием
представителей
конфессий,
национальных
объединений

МКУ Управление
образования и
молодежной

политики ЗГО,
Национально­

культурные
центры,

духовенство

без
финансирован

ИЯ

2018-
2021 г.

минимизация
возможности
соверщения
актов террорис
тической и
экстремисте
кой направлен
ности

2.12 Публикация в СМИ
материалов о деятель
ности общественных
организаций, проведе
НИИ мероприятий,
укрепляющих взаимопо
нимание между
представителями разл
ичных национальностей
и конфессий

Администрация
Златоустовского

городского округа

Отдел по
взаимодействию

со СМИ
Администрации

ЗГО

без
финансирован

ИЯ

2018-
2021 г.

минимизация
возможности
соверщения
актов террорис
тической и
экстремисте
кой направлен
ности

2.13 Размещение наглядной
агитации и
тематических стендов
по профилактике
экстремизма и
терроризма в
муниципальных
учреждениях культуры

Администрация
Златоустовского

городского округа

без
финансирован

ИЯ

2018-
2021 г.

минимизация
возможности
совершения
актов террорис
тической и
экстремисте
кой направлен
ности

2.14 Разработка, издание и
распространение при
проведении
профилактических
мероприятий инфор
мационных материалов
по вопросам проти
водействия терроризму
и экстремизму

Администрация
Златоустовского

городского округа

Управление
муниципальной

милиции
Администрации

зго

Местный
бюджет

2018-
2021 г.

минимизация
возможности
совершения
актов террорис
тической и
экстремисте
кой направлен
ности

0,0 30,0 0,0 0,0 30,0

2.15 Мониторинг книжных
фондов библиотек с
целью выявления
материалов,
направленных на
разжигание межнацио
нальных конфликтов

МКУ Управление
культуры ЗГО

без
финансирован

2018-
2021 г.

ИЯ

минимизация
возможности
совершения
актов террорис
тической и
экстремисте
кой направлен
ности

2.16 Проведение круглых
столов с участием
представителей обще
ственных объединений,
включенных в реестр,
по проблемам меж
этнических и меж
религиозных отноше
ний в округе, по
вопросам экстремизма,
этносепаратизма и
формирования толеран
тности в молодежной
среде

МКУ Управление
культуры ЗГО,

МКУ Управление
образования и
молодежной

политики ЗГО

без
финансирован

2018-
2021 г.

ИЯ

минимизация
возможности
совершения
актов террорис
тической и
экстремисте
кой направлен
ности

Итого по разделу: 0,0 30,0 0,0 0,0 30,0

3. Организационное и техническое обеспечение профилактики экстремизма и терроризма
3.1. Обеспечение

мероприятий,
направленных на
ликвидацию
последствий
проявления терроризма

Администрация
Златоустовского

городского округа

без
финансирован

ия

2018-
2021 г.

минимизация
возможности
совершения
актов террорис
тической и
экстремисте
кой направлен
ности

3.2. Обеспечение
вьшолнения требований
к антитеррористической
защищенности
(восстановление и
защищенность
ограждений Айского и
Тесьминского
водохранилищ)

Администрация
Златоустовского

городского округа

МКУ
Гражданская
защита ЗГО

местный
бюджет

2018-
2021 г.

минимизация
возможности
соверщения
актов террорис
тической и
экстремистско
й направлен
ности

57,20
2

0,0 0,0 0,0 57,202

3.3. Проведение культурно-
массовых, спортивньк
мероприятий с
использованием
наглядно-агитационных
материалов,
национальной и
спортивной атрибутики,
направленных на
пропаганду здорового
образа жизни,
профилактику
экстремизма и
терроризма___________

МКУ Управление
по физической

культуре и спорту
ЗГО,

МКУ Управление
образования и
молодежной

политики ЗГО

без
финансирован

2018-
2021 г.

ИЯ

укрепление и
культивирован
ие в моло
дежной среде
атмосферы
межэтническог
о согласия и
толерантности

Администрация
Златоустовского

городского округа

МКУ Управление
образования и
молодежной

политики ЗГО

МКУ Управление
культуры ЗГО

МКУ Управление
по физической

культуре и спорту
ЗГО

Администрация
Златоустовского

городского округа

Управление
муниципальной

милиции
Администрации

ЗГО

3.4. Обучение специалистов
организаций,
участвующих в
ликвидации
последствий
террористических актов
приемами оказания
медицинской помощи
пострадавщим

без
финансирован

ИЯ

2018-
2021 г.

минимизация
возможности
соверщения
актов террорис
тической и
экстремистско
й направлен
ности

3.5. Обеспечение охраны,
пропускного и
внутриобъектового
режима в здании
Администрации
Златоустовского
городского округа, в
муниципальных
учреждениях
здравоохранения,
образования, культуры
и спорта

местньш
бюджет

2018-
2021 г.

минимизация
возможности
соверщения
актов террорис
тической и
экстремистско
й направлен
ности

1453,
2

2501,2 3954,4

28,05 343,5 371,55

77,2 77,2

Итого по разделу 1538,
452

2921,
9

4460,
352

4. Организация межведомственного взаимодействия в сфере профилактики и противодействия проявлениям экстремизма и терроризма

4.1. Участие в реализации
федеральных,
областных проектах,
направленных на
профилактику и
противодействие проя
влениям экстремизма
и терроризма

МКУ Управление
образования и
молодежной

политики ЗГО,
МКУ Управление

культуры ЗГО

без
финансирован

ИЯ

2018-
2021 г.

минимизация
возможности
совершения
актов террорис
тической и
экстремистско
й направлен
ности

4.2. Обеспечение постоян
ного обмена опера
тивной и иной
значимой информацией
между всеми заин
тересованными ведом
ствами в интересах
противодействия
проявлениям экстре
мизма и терроризма

Администрация
Златоустовского

городского округа

ОМВД
(по

согласованию),
УФСБ (по

согласованию)

без
финансирован

ИЯ

2018-
2021 г.

минимизация
возможности
соверщения
актов террорис
тической и
экстремистско
й направлен
ности

4.3. Принятие
предусмотренных
законодательством мер
по предотвращению
проявлений экстре
мизма и терроризма при
проведении публичных
мероприятий

Администрация
Златоустовского

городского округа

ОМВД
(по

согласованию)

без
финансирован

ИЯ

2018-
2021 г.

минимизация
возможности
соверщения
актов террорис
тической и
экстремистско
й направлен
ности

4.4. Осуществление
комплекса оперативно­
профилактических меро
приятий, направленных
на недопущение
терроризма и экстре
мизма в период

Администрация
Златоустовского

городского округа

ОМВД
(по

согласованию)

без
финансирован

ИЯ

2018-
2021 г.

минимизация
возможности
совершения
актов террорис
тической и
экстремистско
й направлен

подготовки, проведения
культурно-массовых и
общественно-политичес
ких мероприятий

ности

4.5. Проведение профила
ктических мероприятий
с гражданами из среды
недавних мигрантов
в части их адаптации и
интеграции в законо
послушную общест
венную жизнь

Администрация
Златоустовского

городского округа

ОМВД
(по

согласованию)

без
финансирован

2018-
2021 г.

ИЯ

минимизация
возможности
совершения
актов террорис
тической и
экстремистско
й направлен
ности

4.6. Проведение меропр
иятий по выявлению
полиграфических учреж
дений, занимающихся
издательской деятель
ностью экстремистской
направленности, а
также выявления лиц,
распространяющих лите
ратуру и агитационные
материалы экстреми
стского содержания

Администрация
Златоустовского

городского округа

ОМВД
(по

согласованию),
УФСБ

(по
согласованию)

без
финансирован

2018-
2021 г.

ИЯ

минимизация
возможности
соверщения
актов террорис
тической и
экстремистско
й направлен
ности

4.7. Мониторинг общест
венных настроений по
проблемам межкон
фессиональных, межсоц
иальных отнощений,
организация работы
по получению упреж
дающей информации
с целью выявления лиц,
склоняющих молодежь
к экстремистской и

Администрация
Златоустовского

городского округа

ОМВД
(по

согласованию),
УФСБ

(по
согласованию)

без
финансирован

2018-
2021 г.

ИЯ

минимизация
возможности
соверщения
актов террорис
тической и
экстремистско
й направлен
ности

террористической деяте
льности, созданию раз
личных объединений,
движений экстремис
тской и террористиче
ской направленности

4.8. Организация
совместных встреч с
представителями
диаспор, этнических
групп

Администрация
Златоустовского

городского округа

ОМВД
(по

согласованию),
духовенство

без
финансирован

ИЯ

2018-
2021 г.

минимизация
возможности
совершения
актов террорис
тической и
экстремистско
й направлен
ности

4.9. Проведение
мониторинга ситуации
на рьшке труда в части
использования
иностранной рабочей
силы

Администрация
Златоустовского

городского округа

ОМВД
(по

согласованию)

без
финансирован

ИЯ

2018-
2021 г.

минимизация
возможности
совершения
актов террорис
тической и
экстремистско
й направлен
ности

4.10 Осуществление
контроля над местами
компактного прожи
вания иностранньк
граждан на предмет
возможного распро
странения литературы
экстремистского
характера

Администрация
Златоустовского

городского округа

ОМВД
(по

согласованию)

без
финансирован

ИЯ

2018-
2021 г.

минимизация
возможности
совершения
актов террорис
тической и
экстремистско
й направлен
ности

Итого по разделу - _ _ _
Итого по программе 1538,

452
2951,

9
4490,
352